[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 марта 2021г.                                                                               № 33
                                            поселок Октябрьский

О комиссии администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 № 2695-КЗ "Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае", Правилами благоустройства Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района, утвержденными решением Совета Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района от 05 февраля 2020 года № 6/22 «Об утверждении Правил благоустройства территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района», руководствуясь Уставом Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района, постановляю:
1. Создать комиссию администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района.

2. Утвердить:

2.1 состав комиссии администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района по обследованию зеленых насаждений на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   (Приложение № 1).
2.2 положение о комиссии администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   (Приложение № 2);

2.3 форму акта обследования зеленых насаждений на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   (Приложение № 3).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                                            В.А.Жук

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Среднечелбасского сельского поселения

Павловского района

от ___________ № _________

Состав

комиссии администрации Среднечелбасского сельского поселения

Павловского района по обследованию зеленых насаждений

на территории Среднечелбасского  сельского поселения  Павловского района

	Жук Владимир

Александрович

	- глава Среднечелбасского  сельского поселения, председатель комиссии;

	Мухин Иван
Алексеевич

Уренкова Инна
Андреевна

Бондаренко Наталья
Николаевна

Пшеничный Александр

Александрович

Дохолян

Нелли Варкесовна

	- ведущий специалист администрации Среднечелбасского  сельского поселения, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

- ведущий специалист администрации Среднечелбасского  сельского поселения;

- ведущий специалист  администрации Среднечелбасского  сельского поселения;
- директор МУП ЖКХ «Среднечелбасское сельское поселение»

- мастер Тихорецкого участка ГБУ КК
«Управление «Краснодарлес» (по согласованию).

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района                                                          В.А.Жук
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Среднечелбасского сельского поселения

                                                                 Павловского района

                                                                     от ___________ № _________
Положение

о комиссии администрации  Среднечелбасского сельского поселения

Павловского района по обследованию зеленых насаждений

на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района

1. Общее положение
1.1 Настоящее положение определяет порядок работы комиссии администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района, компенсационному озеленению территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района.

1.2 Комиссия администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   (далее - Комиссия) является постоянно действующей.

1.3 Комиссия создана с целью обеспечения всестороннего, полного и объективного обследования зеленых насаждений, произрастающих на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района.
1.4 Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является формирование предложений о целесообразности и возможности вырубки (уничтожения), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, а также проведения иных видов работ и мероприятий в отношении зеленых насаждений, растущих на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района.

2.2. Комиссия, в соответствии с возложенной на нее задачей, выполняет следующие функции:

2.2.1 рассматривает заявки физических и юридических лиц (далее - заявки), поданные в администрацию Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   для определения возможности проведения работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, а также проведения иных видов работ в отношении зеленых насаждений, растущих на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района;

2.2.2 обследует территории, занятые зелеными насаждениями, указанными в заявках и приложенных к ним документах;

2.2.3 обследует зеленые насаждения, указанные в заявках и произрастающие на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района, в том числе:

- определяет видовой и количественный состав зеленых насаждений;

- определяет качественное состояние зеленых насаждений (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное, аварийное (для деревьев).

2.3 В целях обследования зеленых насаждений  Комиссия имеет право:

- приглашать на обследование зеленых насаждений физических и юридических лиц, по заявкам которых обследуются зеленые насаждения, а также иных заинтересованных лиц;

- привлекать (в случае необходимости) других специалистов;

- запрашивать в установленном порядке в органах, организациях, расположенных на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района, информацию (документы) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- взаимодействовать с органами государственной власти, общественными объединениями и гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- привлекать (в случае необходимости) представителей инженерных сетей, жилищно-эксплуатационных служб, других специалистов.

2.4 Комиссия обязана соблюдать действующее законодательство Российской Федерации и в соответствии с установленными законом сроки:

- рассматривать поступающие от физических и юридических лиц заявки;

- обследовать зеленые насаждения;

- оформлять результаты обследований в виде актов обследования зеленых насаждений;

3. Порядок формирования Комиссии, ее состав и полномочия

3.1  Персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Среднечелбасского  сельского поселения  Павловского района.

В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

Члены Комиссии участвуют в работе Комиссии на равных началах.

3.2. Председатель комиссии осуществляет следующие полномочия:

- руководит деятельностью Комиссии;

- определяет дату и время обследования;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3.3 Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.

3.4 Председатель Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии вправе:

- участвовать в рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

- знакомиться с заявками физических и юридических лиц, на основании которых будет проводиться обследование, предварительно, до начала обследования зеленых насаждений;

- формировать выводы (предложения) по результатам проведенных обследований, отражаемые в актах обследования зеленых насаждений;

- подписывать акт обследования зеленых насаждений;

- в случае несогласия с выводами (предложениями) других членов Комиссии излагать особое мнение, которое приобщается к акту обследования зеленых насаждений.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявок в администрацию Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района.

4.2 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

4.3 Комиссия обследует зеленые насаждения, произрастающие на территории Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района   согласно поданным заявкам и формулирует предложения и принимает решение о целесообразности и возможности вырубки (уничтожения), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, а также о необходимости (целесообразности) проведения других видов работ и мероприятий в отношении заявленных к обследованию зеленых насаждений.

Комиссия вправе дать отрицательное заключение по обследованию зеленых насаждений.

4.4 Результаты обследования и выводы (предложения) Комиссии оформляются в виде акта обследования зеленых насаждений, составляемого с учетом мнения всех членов Комиссии.

Акт обследования зеленых насаждений является основанием для выдачи (отказе) порубочного билета.

Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат вырубке, санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном интернет-сайте администрации Среднечелбасского сельского поселения  Павловского района - http://sred-sp.ru
4.5 Решение Комиссии может быть обжаловано заявителем в установленном законом порядке.

 Глава Среднечелбасского  сельского
 поселения Павловского района                                                          В.А.Жук
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Среднечелбасского сельского поселения

                                                                 Павловского района

                                                                     от _____________ № _________
Форма акта обследования зеленых насаждений на территории Среднечелбасского  сельского поселения  Павловского района

Акт

обследования зеленых насаждений ___________________________________________

N _____ от "___"_____ 20__ г.

_________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица), Ф.И.О., должность руководителя, наименование организации, адрес, телефон)

__________________________________________________________________

проведено обследование зеленых насаждений _____________________________
_________________________________________________________________

(адрес место расположения)
Комиссией в составе:

Председатель комиссии:

В результате проведенного обследования установлено:
	 N п/п
	Вид древесного растения
	Диаметр
ствола
	Катего
рия состояния
	Характеристика
	Рекомендуемое мероприятие
	Примечание

Заключение: выдать порубочный билет заявителю.

        (выдать/не выдать)

Акт обследования составлен:
Председатель комиссии:

Глава Среднечелбасского  сельского
поселения Павловского района                                                            В.А.Жук